
ALL 東京 U16 福岡遠征報告（12 月 7 日～8 日） 

 

ALL 東京 U16 監督 近藤野歩 

 

各加盟校におかれましては、日頃より多大なるご理解とご協力を賜りまして、誠にありが

とうございます。また、期末考査で選手の派遣が難しい中、ご協力いただきまして感謝申し

上げます。 

12 月 7 日(土)～8 日(日)、福岡県宗像市グローバルアリーナで開催された「第 16回九州

U16 交流大会」のご報告を申し上げます。  

 

今回の福岡遠征では、「福岡遠征での全勝」と「競技者として、人として、オール東京の

一員としての成長」を目標として、宮崎県、愛媛県、福岡県、沖縄県、長崎県と 2 日間で 5

試合（25 分 1 本×5 試合）を戦ってきました。チームのテーマでもある「前進」を体現す

る為にアタック、ディフェンス共にチャレンジを続けましたが、残念ながら全戦全勝は達成

できず、５戦３勝２敗となりました。 

福岡に集まった同年代の各県の選抜チームと５試合を戦っていく中で選手たちはALL東

京 U16 の一員としての責任を実感し、自分の強みと課題と向き合い、結果以上の経験をす

ることができました。 

 

今回、7 校から 30 名の選手が選ばれ、それぞれの強みを生かしてチームに貢献してくれ

ました。グラウンド内外でリーダーシップを発揮してくれる者、グラウンドファイトをして

チームを鼓舞してくれる者、ミーティングで発言をして話し合いを活性化してくれる者、運

営手伝いを率先してくれる者、試験前ということで夜は勉強に励み、他の模範となる者がい

ました。1 泊 2 日という期間ではありましたが、様々な個性が合わさり、切磋琢磨していく

中で互いに良い刺激を与え合いながら成長をすることができた大変有意義な遠征となりま

した。今後とも、強化事業への御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 最後に、選手派遣にご協力していただいた専門部各加盟校関係者、遠征事業をサポート

いただいた東京都ラグビー協会・東京都スポーツ協会にあらためて御礼申し上げるととも

に、加盟校の皆様方のご多幸を祈念し、ご報告とさせていただきます。 

 

2024U16 活動日程 

日程         内容          場所 

11 月 17 日    セレクション練習会   成蹊大学グラウンド 

11 月 3 日     強化練習会       本郷高校グラウンド 

12 月 7 日から 8 日 九州交流大会       福岡県宗像市グローバルアリーナー 


